





НАВИСАНДАИ ХАЛҚИИ ЎЗБЕКИСТОН ХУДОЙБЕРДИ ТҲУТАБОВ



Адабиёти ўзбек талафоти гарон дод. Нависандаи халқии Ўзбекистон Худойберди Тухтабоев 22 марти соли равон дар сини 88-солаги даргузашт.

Фаёлият нишон додаст. Ҳамчун мураббӣ ва нависандаи дорои дониш ва таҷрибаи бой, тӯли солҳо ба барномаи ба бачаҳо пешбинишудаи «Ғила, изла, топ»-и Ширкати миллии телевизион ва радиои Ўзбекистон роҳбари кард.

Худойберди Тухтабоев бо эҷоди пурбадеъи дорои арзиши амиқи тарбиявӣ ба намоёндаи забардасти адабиёти бачагонаи ўзбек табдил ёфт.

Ш. МИРЗИЁЕВ, Т. НОРБОВЕВА, Н. ИСМОИЛОВ, А. АРПОВ, С. САИДОВ, И. ҒАФУРОВ

Бонги изтироб

БА ҚОЙИ МАКТАБ АНГУРЗОР БУНЁД ШУД

ё худ арзу доди сўқоқиёнро кӣ мешунавад?



Мўйсәфедон Хурсанд Исломов, Илҳом Шерматов, Ҷамал Туршиқов бо саволҳои гуногун ба ман муроҷиат карданд.

Ма дучор шудааст, пеш гирифтём. Модари Ҷоҳима Бегабоева бо ҷашмони пури об аз рўзгори пуразаби зиндагӣ шакл кард.

Халларо пеш гирифтём. Бо раиси ҷамоати шаҳравандони маҳаллаи «Самаробод» Алишер Солиҳов телефонӣ суҳбат кардем.

Ноҳияи Паркент Ш. Ақрамов, роҳбари шӯъбаи таълими халқӣ ноҳия З. Нуров навиштааст. Доданд.

ДАР САФИ ДОНИШҶОҶОИ ПЕШРАФТАИ КИШВАР

(Аваллаш дар сах. 1).

Тахти қарори Президенти Ҷумҳурии Ўзбекистон аз 4 майи соли 2020 дар заминаи Донишқадаи муҳандисии роҳи охани Тошканд, Донишқадаи лоиҳасозӣ, барпо ва эксплуататсияи роҳҳои автомобилӣ Тошканд ва факултаи технологӣҳои авиакосмоси Донишгоҳи давлатии политехникии Тошканд мусасисаи таълими олии нав – Донишгоҳи давлатии нақлиёти Тошканд ташкил шуд.



Баъди муттаҳидшавии донишқадаҳо ва факултаи вобаста ба соҳа аз Донишгоҳи техникӣ дар Донишгоҳи давлатии нақлиёти Тошканд қадом самт ва факултаҳои нав ташкил ёфтанд? Мақоми донишгоҳ чӣ тавр тағйир ёфт?



Вай илова намуд дар мусасисаи нави таълими мубоқисаи талаботи замони дигаргунӣ ба амал омаданд. Баъзе кафедраҳои мавҷуда самти фаёлиятташонро тағйир доданд.

Ба Ўзбекистон баргашт, чун докторанти кафедраи Институти давлатии мезморӣ ва соҳитмони Тошканд, мудири кафедра, декани факултаи соҳитмони донишқада фаёлият бурд. Соли 2015 ӯро ба Донишқадаи муҳандисии роҳи охани Тошканд тақлиф намуданд.

Қобилияти хуби ташкилотчиӣ ҷудо шуда меистанд, – меғӯяд котиби матбуоти Д.Раҳматов ва моро ба ҷавони оштаклаб шинос мекунанд, ки Мақсуд ном дошта, зодаи ноҳияи Бойсунӣ вилояти Сурхондарё будааст.

Ба амал баровардани сиёсати давлат оиди ҷавонон аз ҷониби Шӯрои ноҳиявии Иттифоқи ҷавонон, Шӯрои ҷавонони пешбари ҶС «Ўзбекистон темир йўллари» бо ташақкурномаҳо тақдиронида шуд.

Одатан дар хусуси журналистон хеле кам менависанд. Нависанд ҳам ҳар сол дар арафаи 27 июн, ки Рӯзи касбии онҳост, дар бораи журналисти пешқадам, фидокор ва хушқамал мухтасар ва кӯтоҳ ҳафҷ мезананд.

РЎЗНОМАИ СЎФИЗОДА

Воқеаҳои олам, навгонии мамлакат, дигаргунии миқёси шаҳр ё ноҳия, таҷрибаҳои пешқадам, қомебиҳо, ки дар истеҳсолот ба даст омаданд, пешвоҳонии истеҳсолот, ҳаёти ибратбахши онҳо, ки ба касбу кори худ садоқат доранд, аз тариқи қалами онҳо ба аҳли ҷомеа маълуму машур мешаванд.

Насли баъдинаи журналистон низ ҳамоҳанги замони буданд ва даврони худро аз тариқи мақола, хабар, гузориш ва лавахҳо ба хонандагон маълум мекарданд.

Мухаммадҷон ШОДИЕВ, хабарнигори «Овози тоҷик»

Шоҳида ДАМИНОВА, ноҳияи Ҷустӣ вилояти Намангон.

